2024年11月25日

各位

大栄環境株式会社

代表取締役社長 金子 文雄

(株)セーフティーアイランド 中和・凝集沈殿施設の新設に関するお知らせ

当社子会社の株式会社セーフティーアイランドは、この度中和・凝集沈殿施設を新設し、2024年

11 月 19 日付けで産業廃棄物処分業の許可証が更新されましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

1.概要

株式会社セーフティーアイランドは、神戸市東部に位置し、産業廃棄物の収集運搬と破砕や造粒

固化などの中間処理と汚染土壌の異物除去と洗浄を主体とした汚染土壌処理を行っております。お

客様の産業廃棄物、汚染土壌処理に関する幅広いニーズにお応えするべく、2020 年 12 月に当社グ

ループへ参入後、施設のリニューアル計画に順次取り組んでまいりました。

 この度、廃酸及び廃アルカリ等の廃液を中和・凝集沈殿する中間処理施設を設置したことにより、

汚染土壌分別等処理施設、破砕ライン施設、脱水施設の新規設置と合わせて、リニューアル工事が

完了する運びとなりました。

 今後も資源循環システムの高度化に資する取組みを推進するとともに、地域の環境にも配慮し、

持続可能な循環型社会の実現に貢献してまいります。

2.新たに設置した産業廃棄物処理施設について

●中和・凝集沈殿施設

所 在 地：神戸市東灘区魚崎浜町 16番 7、15番 8の一部

事業の範囲：中間処理（中和・凝集沈殿）

許 可 能 力：400㎥/日

許 可 品 目：【産業廃棄物】

①廃酸 ②廃アルカリ

※：廃酸、廃アルカリ、ろ水・汚泥分離液、濃縮廃液等を指す

※：石綿含有産業廃棄物、水銀使用製品産業廃棄物、水銀含有ばいじん等、特別

管理産業廃棄物を除く

３．写真

■本リリースに関するお問い合わせ先

大栄環境株式会社 総合政策本部 IR・サステナビリティ推進部

TEL：078-857-5276（受付時間：9時～17時）